２０１７年３月９日

会員の皆様

ビジネスクリエーター研究学会副会長

ホスピタリティマネジメント研究部会会長

吉原 敬典

拝啓 早春の候、お元気でお過ごしのことと存じます。

さて、下記の通り、第４回ホスピタリティマネジメント研究会を開催する運びになりま

した。どうぞご予定ください。今回は、日本医療ホスピタリティ協会と共催で行います。

加速化する少子高齢社会の中、経営学の一分野であるホスピタリティマネジメント理論の

視点から、医療と介護の連携のあり方や諸条件、生活との関係性、ホスピタリティの位置

づけなどについてご一緒に考える機会にできますと幸甚です。ご参加賜りますようご案内

申し上げます。

参加ご希望の方は、準備の関係で４月２６日(水)までに hospikenobj2020@gmail.com へ

ご連絡ください。皆様のご参加をお待ちしております。

敬具

記

１．日時： ２０１７年５月２１日(日)１２時３０分受付開始、１３時スタート。

２．会場： 立教大学池袋キャンパス 本館(モリス館)２階 １２０２教室

       東京都豊島区西池袋 3-34-1  TEL：03-3985-3321  www.rikkyo.ac.jp/

３．会費： ５００円 (当日の資料代として受付にてお支払いください。)

３．タイムスケジュール(予定)：

１２：３０ 受付開始

１３：００ ご挨拶(共催者)

１３：１５～１４：３０ 基調講演

「 ホスピタリティマネジメントによる医療と介護の連携について(仮題) 」

目白大学経営学部教授，立教大学大学院ビジネスデザイン研究科兼任講師

                                  吉原 敬典

１４：３０～１５：００ 介護関係者からの報告

                  社会福祉法人 信愛報恩会常務理事 鐙 勉 氏

１５：００～１５：１５ 休憩

１５：１５～１５：４５ 医療関係者からの報告

          医療法人社団 深志清流会 清澤眼科医院理事長 清澤 源弘 氏

 １５：４５～１６：２０ スモールグループによるディスカッション

 １６：２０～１７：００ 発表・コメント・まとめ

以 上

.